
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 

ПЕНЖИНСКИЙ  РАЙОН  

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение                

___________          «Манильский  детский  сад  «Олешек» _________ 
688863; Камчатский край, Пенжинский район, с. Манилы, ул. Центральная 14; тел-факс: 8(415 46) 67-0-79);                                                                                  

Е-mail: Man.oleshek2014@yandex.ru   

 

 

 

ПРИКАЗ 
№127 п.1                                                                                                   от 16.11.2022 г 

 
«Об утверждении Положения  

об оказании логопедической помощи в 

 МКДОУ «Манильский детский сад «Олешек» 

 

Руководствуясь распоряжением Министерства просвещения РФ  от 6 августа 2020 года № 

Р-75  «Об утверждении примерного Положения об оказании логопедической помощи в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность» во исполнение пункта 13 

плана мероприятий по созданию специальных условий получения общего и 

дополнительного образования обучающихся с инвалидностью и обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья на 2018-2020 годы, утвержденного Министром 

просвещения Российской Федерации О.Ю. Васильевой 19 июня 2018 г.: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Положение об оказании логопедической помощи в муниципальном 

казённом дошкольном образовательном учреждении «Манильский детский сад 

«Олешек»  

2. Заместителю заведующей Гогиной Н. А. разместить настоящее положение на 

официальном сайте «МКДОУ «Манильский детский сад «Олешек» 

 

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 Заведующая МКДОУ          /И. В. Драгунова/ 

 

 

        

https://mini.1obraz.ru/#/document/99/550970157/

